
 

 

 
REGOLAMENTAZIONE TASSE D’ISTITUTO 

 
In attuazione della Delibera del  Consiglio d’Istituto n. 4 del 27/04/2017 si comunica quanto segue: 

gli importi che gli alunni dovranno versare sul c.c.p. n. 1029084678,  intestato all’I.I.S. “Petruccelli 

– Parisi” di Moliterno,  a partire dal 01/09/2017,  sono i seguenti:  

 

CONTRIBUTO VOLONTARIO 
ISCRIZIONE 

Per ogni alunno frequentante 
compresi gli alunni iscritti al 

corso di formazione degli adulti 
(CPIA) 

€ 30,00 

TASSA PER ESAMI INTEGRATIVI 

Per gli  alunni provenienti da 
altri Istituti e per gli alunni che 
chiedono l’iscrizione al corso di 
formazione degli adulti (CPIA). 

Sono esonerati gli alunni 
frequentanti corsi interni 

all’I.I.S. “Petruccelli – Parisi” 

€ 20,00 

TASSA PER ESAMI DI IDONEITA’ 

Per gli  alunni provenienti da 
altri Istituti e per gli alunni che 
chiedono l’iscrizione al corso di 
formazione degli adulti (CPIA). 

Sono esonerati gli alunni 
frequentanti corsi interni 

all’I.I.S. “Petruccelli – Parisi” 

€ 20,00 

TASSA ESAMI DI STATO 

Per coloro che, a partire dal 
28/04/2017,  chiedono di  

sostenere gli Esami di Stato   da 
privatisti. 

€ 100,00 

TASSA PER RITIRO DIPLOMA DI 
QUALIFICA 

Per gli  alunni dell’Istituto 
Professionale fino all’a.s. 

2012/2013 
€ 20,00 

 
TASSA PER RITIRO DIPLOMA DI 

MATURITA’ 
 

Per gli  alunni dell’Istituto e per 
i privatisti  

 
€ 20,00 

 
SOPRATTASSA PER DIPLOMI DI 

MATURITA’ IN GIACENZA PRESSO 
L’ISTITUTO 

 

 
€ 20,00 + € 2,00 per ogni anno trascorso oltre al 
primo,  a partire dalla data di compilazione del 
Diploma.  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                             Prof. Carmine Filardi 
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